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18 cudzoziemców w rękach SG

W  ciągu  czterech  dni  funkcjonariusze  Śląsko  –  Małopolskiego
Oddziału Straży Granicznej ujawnili podczas prowadzonych kontroli 18 cudzoziemców.

W trakcie kontroli legalności pobytu cudzoziemców przeprowadzonych na terenie Śląska,
Opolszczyzny  i  Małopolski  zatrzymano  dziesięciu  cudzoziemców.  W  Mysłowicach  –
Brzęczkowicach i Cieszynie zatrzymano trzech obywateli Ukrainy, a w Krakowie jednego
obywatela Kamerunu. Wszyscy oni nie posiadali dokumentów uprawniających do pobytu w
RP. W Suchej, Żorach, Gliwicach oraz w okolicy Góry Świętej Anny zatrzymanych zostało
sześciu  obywateli  Ukrainy.  Posiadali  oni  wizy  z  prawem  do  pracy  w  Polsce,  ale
wykorzystywali je w innych celach. W stosunku do wszystkich zatrzymanych wszczęto
postępowania  administracyjne  w  sprawie  zobowiązania  do  powrotu.  Osiem  z  nich
zakończyło  się  już  wydaniem decyzji,  na  mocy  których  obcokrajowcy  muszą  opuścić
terytorium Polski.

Z kolei w wyniku przeprowadzonych w Lipnicy Małej i Mysłowicach kontroli legalności
zatrudnienia oraz prowadzenia działalności gospodarczej ujawniono trzech Ukraińców i
Bułgara. Złamali oni przepisy ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.
Ukraińcy wykonywali prace budowlane nie posiadając dokumentów pozwalających im na
legalną pracę na terytorium RP. Obywatel Bułgarii prowadził działalność gospodarczą nie
zgłaszając jej do ewidencji. Na mocy wydanych decyzji administracyjnych Ukraińcy zostali
zobowiązani do powrotu, natomiast Bułgar został ukarany mandatem.

Na lotnisku w Katowicach –  Pyrzowicach wydano cztery  decyzje  o  odmowie wjazdu.
Otrzymali je Gruzin i trzech obywateli Ukrainy. Dwoje Ukraińców, którzy przylecieli z
Londynu, nie miało ważnej wizy uprawniającej do wjazdu na terytorium RP. Kolejnych
dwóch cudzoziemców (obywatelka Ukrainy i obywatel Gruzji) nie posiadało odpowiedniej
dokumentacji uzasadniającej ich cel i warunki pobytu w Polsce.
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